PAGE
5

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ
        ГОРОДА АЗОВА

          ПРОТОКОЛ

            21.06.2018    № 2
            заседания совета

Место проведения – каб. №25
Председатель совета – Петров А.А.
Секретарь заседания – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова
Присутствовали: члены общественного совета: Бабенцев С.А., Баклыков А.И., Бреус Н.Е., Дрожко И.С.,  Иванов А.Т.,  Негодаев А.Ф., Негодаева Н.В., Проскурин Н.И., Смородин П.Н.
Приглашенные:

	1.
	Ращупкин Владимир Валерьевич
	Глава администрации г. азова

	2.
	Пшеничный

Виктор Анатольевич
	Управляющий делами администрации

	3.
	Рябоконь

Анатолий Николаевич
	Заместитель главы администрации – начальник Управления ЖКХ

	4.
	Исматулаева

Наида Абдулаевна
	главный архитектор г. Азова

	5.
	Ткаченко

Роман Иванович
	заместитель директора МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»

	6.
	Бридковский

Вадим Валентинович
	Главный врач МБУЗ ЦГБ

	7.
	Плигунова В.Ф.
	Председатель кТОС №44

	8.
	Панова О.В.
	Председатель кТОС №16

Петров А.А. открыл заседание.
Повестка дня:

1. О возможности создания пешеходной зоны на участке по Петровскому бульвару между улицами Мира и Кондаурова

Выступает - Ткаченко Роман Иванович, директор МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»,  до 5 мин.

2. О качестве выполнения работ по наведению чистоты и порядка в городе Азове

Выступает -  Рябоконь Анатолий Николаевич, заместитель главы администрации - начальник управления ЖКХ, до 10 мин.

3. О реконструкции Петровского бульвара
Выступает -  Исматулаева Наида Абдуллаевна, главный архитектор г. Азова, до 10 мин.
4. О качестве питания в стационарах МБУЗ ЦГБ, ГБ-1 и Роддоме

Выступает – Бридковский Вадим Валентинович, главный врач МБУЗ ЦГБ, до 10 мин.

5. Отчет о проделанной работе по контролю за качеством выполнения работ при устройстве и ремонте дорожного покрытия на улицах и дорогах в г. Азове, до 10 мин.

Выступит – Смородин Петр Николаевич, руководитель рабочей группы по бюджетной, налоговой, экономической политике, промышленности, развитию дорожного комплекса, малому бизнесу и предпринимательству, бюджетной политике
6. Разное

1. СЛУШАЛИ:

Ткаченко Р.И. проинформировал о нецелесообразности создания пешеходной зоны на участке по Петровскому бульвару между улицами Мира и Кондаурова, ввиду плотного транспортного потока.

ВЫСТУПИЛИ:

Иванов А.Т., Исматулаева Н.А.,  Петров А.А., Баклыков А.И.

 РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию Ткаченко Р.И. к сведению.

1.2. В связи с разработкой в 2019 году комплексной схемы организации дорожного движения, при которой будет проанализирована ситуация нагрузки дорожной сети в г. Азове.

1.3. Вернуться к рассмотрению данного вопроса в 2019 году.

Проголосовали – единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Рябоконя А.Н., который сообщил о грядущих изменениях, которые ожидают Азов в сфере вывоза мусора, наведению чистоты и порядка в городе с 01.08.2018.
(информация Рябоконя А.Н. прилагается)
2.ВЫСТУПИЛИ:
Дрожко И.С., Баклыков А.И., Иванов А.Т., Бреус Н.Е., Петров А.А., Негодаев А.Ф., Смородин П.Н.

2.РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию Рябоконя А.Н. к сведению.

2.2. Рекомендовать администрации г. Азова для  формирования городских газонов приобретать и  устанавливать заранее окрашенные бордюры.
Проголосовали – единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

Исматулаеву Н.А., которая проинформировала о проекте  реконструкции Петровского бульвара. Проект реконструкции Петровского бульвара стал лучшим в номинации городов с населением от 50 до 100 тысяч жителей на Всероссийском конкурсе проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

3.ВЫСТУПИЛИ:

Бреус Н.Е.,  Иванов А.Т., Негодаев А.Ф.,  Петров А.А.

3. РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию Исматулаевой Н.А. к сведению.
Проголосовали – единогласно.
4. СЛУШАЛИ:
Бридковского В.В., который проинформировал о выделении денежных средств для питания в стационарах МБУЗ ЦГБ, ГБ-1 и Роддоме. Работа организована в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ. Во избежание контрафактной продукции, каждый предприниматель должен сертифицирован.
4.ВЫСТУПИЛИ:

Смородин П.Н., Петров А.А., Бреус Н.Е.

4. РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию Бридковского В.В.  к сведению.

Проголосовали – единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Смородина П.Н. сообщил, что разработал Положение о комиссии по контролю качества при выполнении работ по объектам реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения. В Положении определены задачи, права и обязанности, порядок работы комиссии, акт контрольной проверки качества выполнения работ.

Проинформировал о работе, проведенной по пер. Коллонтаевскому, отметил низкое качество выполнения работ и предложил рассмотреть разработанное им положение о рабочей группе по контролю качества при выполнении работ по объектам реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.
ВЫСТУПИЛИ:

Ращупкин В.В. разъяснил.

Бреус Н.Е сообщила, что отсутствует атрибутика FIFA на площади перед ГДК.

Ращупкин В.В. разъяснил.

Негодаева Н.В.  обратила внимание на недовольство работников АОМЗ по вопросу закрытия пешеходного перехода по ул. Промышленной, просила восстановить пешеходный переход.

Ращупкин В.В. поручил Ткаченко Р.И. ускорить ремонт и  восстановление пешеходного перехода.

РЕШИЛИ:

5.1 Принять информацию Смородина П.Н. к сведению.

5.2 Утвердить  Положение о комиссии по контролю качества при выполнении работ по объектам реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.

5.2. Направить настоящий протокол в администрацию города Азова для ознакомления и размещения на официальном сайте администрации города.

Председатель общественного совета

при администрации г. Азова

А.А. Петров

Секретарь

М.А. Попова

PAGE